



## RINKEBY-KISTA STADSDELSFÖRVALTNING

DIREKTÖRENS STAB  
BROTTSFÖREBYGGANDE OCH SÄKERHET

### Trygghet i fastigheter och utemiljö / fd Brottsförebyggande rådet i Rinkeby-Kista

#### Minnesanteckningar 150901

Namn	Titel	Organisation	Anmärkning
Patrik Derk	Direktör (ordförande)	Rinkeby- Kista Stadsdelsförvaltning	
Mia Päärni	Ordförande	Rinkeby- Kista Stadsdelsnämnd (s)	
Benjamin Sousa	Vice ordförande	Rinkeby- Kista Stadsdelsnämnd (m)	Ej närvarande
Jörgen Ohlsson	Tf lokalpolisomrchef.	Södra Järva (Järva lopo)	
Michael Holmberg		Stockholmshem	Ej närvarande
Marcela Serrano	Områdeschef	Familjebostäder	Caroline Dahlbom
Susanne Tengberg	Vh områdeschef	Rinkeby-Kista Stadsdelsförvaltning	Anmält förhinder
Jonas Lindqvist	Förvaltare	SISAB	
Kerstin Alnervik	Vh områdeschef	Rinkeby-Kista Stadsdelsförvaltning	Anmält förhinder
Walter Tryggvason	Förvaltare	HSB	
Kent Martin	Affärsförvaltare	Trygghetsservice SLL	Ej närvarande
Mats Carinder	Centrumchef	Fast Partner	
Henrik Larsson	Brottsförebyggare	Fastighetsägare i Järva	
Jonas Hagström	Förvaltare	Graflunds	
Ulf Widell	Brandchef	SSBF (Kista brandstation)	
Dejan Stankovic	Enhetschef	Rinkeby-Kista Stadsdelsförvaltning	
Per Granhällén	Brå-säkerhetsstrateg	Rinkeby-Kista Stadsdelsförvaltning	
Stephan Kiernan	Tf lokalpolisomrchef	Kista (Järva lopo)	Anmält förhinder
Stefan Matsson	Affärsområdeschef	Svenska Bostäder	
Per Sandberg	Säkerhetschef	Kista Galleria	Ej närvarande
Radha Deogan	Distriktsstyrelsen	HSB distrikt norrort	
Ulf Malm	VD	Fastighetsägare i Järva	
Gabriella Granditsky S	Projektledare	Familjebostäder	
Maria Gertner		Graflunds	

**Plats:** Svenska Bostäder i Husby. T-Husby södra

**Tid:** Tisdag den 1 september 10-11.30

- **Mötet öppnas**
- **Presentation av deltagare.**  
Eftersom det var det första mötet som stadsdelsförvaltningens nye direktör, Patrik Derk, var med blev presentationsrundan av det längre slaget.
- **Föregående minnesanteckningar.**  
Godkändes
- **Rapport ang skjutning på Rinkeby torg i söndags. (Per, Jörgen)**  
Skjutningen i Rinkeby i söndags skapade oro under veckan. Bedömningen just nu är att den inte kommer påverka risken för social oro eller att den händelsen kommer få en fortsättning med ytterligare våldsdåd. Två medborgarvårdare från stadsdelsförvaltningen kallades strax efter mordet in och fanns på plats på torget en kort stund efter det inträffade. De arbetade med att ge information och stötta oroliga invånare. Medborgarvårdarnas lokal i tunnelbanan hölls också öppen och bemannad under eftermiddagen och kvällen för invånare som ville få information, prata och få stöd. Dessutom fanns förvaltningens säkerhetsstrateg (jag)

på polisens ledningscentral under eftermiddagen för att följa händelsen och bedöma vilka insatser som skulle kunna behövas från förvaltningen.

- **Rapport från fastighetsägare i Järva (Henrik)**

- Bevakningsupphandlingen pågår. Den nya entreprenaden beräknas starta den 1 november.
- Trygghetsbesiktningar genomförs nu inom Graflunds bestånd. Man påtalar vikten av att följa rekommendationerna som kommer fram vid trygghetsbesiktningarna.
- Markskötselavtalet med entreprenören för Rinkeby går ut den 30 april 2016, Fastighetsägare i Järva kommer nu att undersöka intresset att fortsätta med gemensam markskötsel.
- Den nya parkeringsentreprenaden påbörjades den 1 juni. Ett nytt system för uppföljning håller på att implementeras.
- Fastighetsägare i Järva fick i nära samarbete med stadsdelsförvaltningen i uppdrag att planera och genomföra en trygghetsvandring under hösten.

- **Rinkeby – Hur har sommaren varit? Lägesbild nu? (Jörgen)**

Två mord i juli

Onsdag den 22 juli i Bromsten sköts 19 åriga X till döds.

Fredag den 24 juli ca. kl.02.45 sköts Y, 16 år, utanför OKQ8 vid Brommaplan. Avled samma dag.

Bägge bodde i Rinkeby

Två personer häktades 7 augusti för mordet på Y.

Det var efter den första skjutningen lugnt med en aningen dämpad stämning i Rinkeby.

Då bägge killarna var av Somaliskt ursprung, Moskéeerna har haft öppet och aktivt jobbat med att dämpa den, i vissa läger, aggressiva stämningen.

Det har varit flera minnesstunder och 30 juli var det en gemensam begravning. Vid begravningen deltog representanter från polisen och stadsdelsförvaltningen.

Efter mordet vidtog en trygghetsinsats där polisen hade mycket stor närvaro i Rinkeby.

Det har förelegat en hög hotbild mot i flera personer som kan ha varit involverade i bägge händelserna.

- **Husby, Kista, Akalla - Hur har sommaren varit? Lägesbild nu? (Stephan)**

"Häng" av unga vuxna och ungdomar i Husby centrum

Många röster om:

Otrygg stämning, öppen narkotikahandel (man kommer och handlar från andra delar av staden)

Dålig attityd mot husbybor som reagerar, säger till.

Spritförsäljning (ungdomar kommer och handlar från andra delar staden) 15 åring misstänkt för att ha sålt sprit  
Vad har hänt?

Lokalt arbete under våren med narkotika och närvaro. Flera ungdomsärenden med hasch och ecstasy bland annat. 16 maj skottlossning på Husby torg. Utredning nästan slutförd.

För- och sensommar med mopeder, motorcyklar, Tog flera beslag av vodka, cannabis i helgen. Olika åldrar –

Husby centrum: Polisen kommer att efter sommaren jobba med synlighet och narkotika. Vilka andra aktörer arbetar parallellt?

- **Sommarlovet för ungdomar i Rinkeby-Kista, Bonnierhoops,**

Stadsdelsförvaltningen hade i sommar uppdraget att ordna sommarjobb till alla ungdomar mellan 16-19 år som sökt sommarjobb. Ca 1800 sökte jobb, alla dessa fick erbjudande och ca 1500 accepterade och fick därmed ett sommarjobb.

Bonnierhoops var ett basketarrangemang på torget utanför Kista galleria, polisen mötte varje onsdag under hela sommaren ungdomar från området i basketmatcher vilket var kontaktskapande.

Ungdomsgårdar i Rinkeby-Kista har hållits öppet under hela sommaren, man har utifrån dem även gjort utflykter. Familjeutflyktsbussarna som gått från Rinkeby tisdagar och Husby på torsdagar och kostat 100 kr/vuxen, gratis för barn upp till 17 år, till utflyktsmål som Furuvik, Eskilstuna zoo, Gålö havsbad etc har varit fullbelagda under hela sommaren.

- **Pride Järva - Mångfaldsparad.**

Mia Päärne berättar att Järva mångfaldsparad som genomförs den 3 oktober handlar om rätten att vara den du är, älska vem du vill, klä dig hur du vill, leva hur du vill, tro vad du vill - allt detta så länge du inte begränsar, inskränker, kränker eller dömer andra för vad de är eller hur de lever.

Den är ett initiativ från engagerade individer och organisationer som bor eller på annat sätt är aktiva i Norra Järva.

- **Kort om framtiden Lpo Järva– vart står vi nu? (Jörgen, Stephan)**

Den 26 oktober startar den nya organisationen hos polisen på allvar och då tillträder även lokapolisområdeschefen Niclas Andersson. Stephan Kiernan som varit tf lpo chef i Kista kommer under hösten att sluta i Järvaområdet och bli sektionschef i polisområde norr. En ny polisstation som troligen hamnar i Rinkeby kommer, om tidsplanen håller, att stå klar under 2017, till dess kommer man få använda sig av Kista stationen samt andra platser.

- **Securitas skyddsstopp, samhällskritiskt?! (Mats)**

Securitas som svarar för stängning och öppning av Rinkeby och Tensta centrum föreberedde för en vecka sedan för ett ev skyddsstopp på grund av en stenkastning mot väktare som ägt rum på en helt annan plats i Järva vilket föranledde att centrumanläggningarna fick problem.

Det har nu hållits möten mellan parterna samt polisen och man tittar bland annat på reservrutiner. Det är ur ett samhällsperspektiv viktigt att centrumanläggningarna hålls öppna.

- **Laget runt**

Graflund: Jonas H och Maria G berättar att de anställt några personer som jobbar kontaktsökande med ungdomar i Husby området. Målet är förutom att det ska vara tryggt att bo hos Graflunds även att försöka påverka droghandeln

Kista brandstation har öppet hus den 20 september. Affisch bifogas och får gärna anslås i tvättstugor etc.

Mats C meddelar att X-cons har lagt ner sin verksamhet i Rinkeby och att lokalen som de haft i Fast Partners lokaler har vandaliserats.

- **Nästa möte**

Tisdag den 20 oktober hos HSB, Rinkebysvängen 105

Vid minnesanteckningarna



Per Granhällen

